
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Dott. Manuel  Festuccia

Spese per stampa opuscoli e catering in occasione dell’evento Prevenzione dell’Influenza aviaria, 7 
giugno 2022, presso il Resort Acquarossa, Viterbo Conto di bilancio 2022 n. 301505000180, “spese 
varie per corsi di formazione”, centro di costo DIR/OES/8RLA19 spese totali € 4.358,00. 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE dell’UOC Formazione

Dott.ssa Silvana Guzzo

 

PREMESSO CHE -nell’ambito del progetto Fondo per l’emergenza avicola della Regione 

Lazio e Toscana, l’Istituto ha aderito con diverse iniziative tra cui è prevista 

l’organizzazione di un incontro di approfondimento dal titolo Prevenzione 

dell’Influenza aviaria, commissionato dalla UOC  Osservatorio 

Epidemiologico dell’IZS Lazio e Toscana;

        - l’evento formativo si propone di informare gli allevatori sulla situazione  

                                    epidemiologica dell’Influenza aviaria in Europa e in Italia e sulle misure di   

                                     biosicurezza da adottare in una Provincia ad alto rischio, quale è quella di 

                                     Viterbo;

                                   -il focus principale dell’evento, è la sicurezza degli operatori e la gestione                                  

                                    di casi sospetti, in un’ottica complessiva di prevenzione della malattia 

                                    dell’influenza aviaria;

       -  l’evento è rivolto ad allevatori del settore avicolo, veterinari ed associazioni di 

                                   categoria della Provincia di Viterbo; 

                                      - l’incontro si svolgerà presso il Ristorante Resort Acquarossa di Viterbo, 

                                       che in  passato ha ospitato le altre edizioni. 

CONSIDERATO CHE

- il convegno è in programma il 7 giugno 2022 e che, al fine di incentivare il 

confronto tra i partecipanti e l’approfondimento delle tematiche trattate, è 

prevista una cena sociale presso il ristorante del Resort Acquarossa di 

Viterbo;

                                        - il costo della cena è pari a € 34,00 a persona, per un totale di € 3.740,00 

(+IVA al 10%, per un totale di € 4.114,00), per 110 persone;

                                          - è stato predisposto un progetto grafico per un opuscolo pieghevole 

sull’Avicoltura nella Provincia di Viterbo da distribuire ai partecipanti;

                                         - è stato chiesto un preventivo di spesa per la stampa di n. 150 opuscoli a   



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

tre copisterie; 

                                         - è stato accettato ed approvato il preventivo proposto dall’Azienda Tiburtini 

srl che ha presentato l’offerta economica più vantaggiosa, pari a € 200,00 

(+IVA al 22%, per un totale di € 244,00) per la stampa di n. 150 copie degli 

opuscoli

  DETERMINA

1. di autorizzare il pagamento di un importo pari a € 4.358,00 per la stampa degli 

opuscoli informativi e per la cena sociale presso il Resort Acquarossa di Viterbo, su 

conto di bilancio 2022 n. 301505000180 “spese varie per corsi di formazione”;

2. di imputare la spesa sul centro di costo DIR/OES/8RLA19

Con la presente sottoscrizione, i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività 

e responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 

alle risultanze degli atti di ufficio e il conseguente provvedimento è legittimo.

        L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Enrica Sarrecchia             Dott.ssa Silvana Guzzo

_____________________________ ______________________________

           

               Il Dirigente della UOC Formazione

                                                             Dott.ssa Silvana Guzzo

  _______________________________________


		2022-06-08T09:34:51+0000
	Firma applicativa


		2022-06-08T09:34:52+0000
	Firma applicativa


		2022-06-08T09:36:03+0000


		2022-06-09T13:48:51+0000


		2022-06-09T14:06:28+0000
	Firma applicativa


		2022-06-09T14:06:29+0000
	Firma applicativa


		2022-06-09T14:06:29+0000
	Firma applicativa




